UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số:           /QĐ-SLĐTBXH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Bình Phước, ngày        tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban giám sát xét tuyển viên chức các đơn vị sự nghiệp

công lập thuộc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội năm 2021

GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Căn cứ Nghị định số 115/2019/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 6/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Nội

vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng

ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội

quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc

xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Quyết định số 57/2016/QĐ-UBND ngày 12/12/2016 của UBND tỉnh

về ban hành quy định phân cấp thẩm quyền tuyển dụng, sử dụng và quản lý công

chức, viên chức trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 43/2018/QĐ-UBND ngày 02/11/2018 của UBND tỉnh

ban hành quy định quyền hạn, chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của Sở Lao

động – Thương binh và Xã hội tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 615/QĐ-SNV ngày 06/10/2021 của Sở Nội vụ về việc

phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở

Lao động – Thương binh và Xã hội năm 2021;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Lao động – Thương binh và Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban giám sát kỳ xét tuyển viên chức các đơn vị sự nghiệp

công lập thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội năm 2021 (sau đây gọi tắt là

Ban giám sát) gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Lê Văn Hảo – Chánh Thanh tra Sở - Trưởng ban;

2. Bà Nguyễn Thị Gái – Trưởng phòng Quản lý lĩnh vực xã hội  - Ủy viên;

3. Ông Nguyễn Trí Phăng – PTP. Lao động - Việc làm  - Ủy viên kiêm Thư ký.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của các thành viên tham gia Ban giám sát

1. Nhiệm vụ, quyền hạn của Trưởng ban giám sát

Chịu trách nhiệm trước pháp luật, trước Giám đốc Sở trong quá trình thực

hiện giám sát việc tổ chức xét tuyển của Hội đồng theo quy định của pháp luật;

2

phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên Ban giám sát và thực hiện nhiệm

vụ, quyền hạn quy định tại điểm b và điểm c khoản 2 Điều này.

2. Nhiệm vụ, quyền hạn của thành viên Ban giám sát

a) Thực hiện nhiệm vụ giám sát theo phân công của Trưởng ban giám sát;

báo cáo Trưởng ban giám sát về kết quả giám sát và chịu trách nhiệm trước pháp

luật, trước Trưởng ban giám sát về nhiệm vụ được phân công. Thành viên kiêm

Thư ký Ban giám sát ghi biên bản các cuộc họp của Ban giám sát.

b) Thành viên Ban giám sát được quyền vào phòng thi phỏng vấn trong thời

gian tổ chức thi phỏng vấn; có quyền nhắc nhở thí sinh, các thành viên khác Hội

đồng và thành viên các bộ phận giúp việc của Hội đồng trong việc thực hiện quy

chế và nội quy; được quyền yêu cầu lập biên bản đối với thí sinh vi phạm quy chế,

nội quy (nếu có).

c) Thành viên Ban giám sát được quyền lập biên bản trong trường hợp thành

viên Hội đồng, thành viên các bộ phận giúp việc của Hội đồng, Thư ký giúp việc vi

phạm nội quy, quy chế và đề nghị Giám đốc Sở xem xét, xử lý hành vi vi phạm đó

theo quy định của Đảng và của pháp luật về cán bộ, công chức, viên chức.

3. Trường hợp thành viên Ban giám sát không thực hiện đúng chức trách,

nhiệm vụ được giao hoặc can thiệp vào công việc của các thành viên Hội đồng

hoặc của các thành viên bộ phận giúp việc của Hội đồng với động cơ, mục đích cá

nhân thì thành viên Hội đồng hoặc thành viên bộ phận giúp việc của Hội đồng có

quyền đề nghị Trưởng ban giám sát đình chỉ việc thực hiện nhiệm vụ; đồng thời

Trưởng ban giám sát có trách nhiệm báo cáo Giám đốc Sở xem xét, xử lý trách

nhiệm theo quy định của Đảng và của pháp luật về cán bộ, công chức, viên chức.

4. Ban giám sát tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Nội dung và địa điểm giám sát

1. Nội dung giám sát gồm: việc thực hiện các quy định của pháp luật về tổ

chức kỳ xét tuyển viên chức; về thực hiện quy chế và nội quy; về thực hiện chức

trách, nhiệm vụ của các thành viên Hội đồng và các thành viên tham gia các bộ

phận giúp việc của Hội đồng.

2. Địa điểm giám sát: tại địa điểm làm việc của Hội đồng, địa điểm làm việc

của bộ phận giúp việc của Hội đồng.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng ban giám sát, Chủ tịch Hội đồng

tuyển dụng viên chức, Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở, Giám

đốc các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở có liên quan và các ông, bà có tên ở Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở Nội vụ;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP (Th).

 GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-29T06:56:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Ngọc Thanh<dongocthanh.sldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-02T09:46:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Thị Thùy Trang<huynhthithuytrang.sldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-11-02T10:13:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-11-02T10:13:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-11-02T10:13:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-11-02T10:14:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-11-02T10:14:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!